Diário Oficial Eletrônico  n. 10.935 9 de setembro de 2022 Página 119

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

observadas, anotando em registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente.

Campo Grande (MS), 05 de setembro de 2022.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração, Orçamento e Finanças (SEMAGRO/MS)

Secretaria de Estado de Cidadania e Cultura

RESOLUÇÃO “P” SECIC Nº 114, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.

O Secretário de Estado de Cidadania e Cultura, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

CREDENCIAR o servidor abaixo, lotados na Secretaria de Estado de Cidadania e Cultura, para conduzir
veículo oficial, conforme o Decreto nº 13.571 de 28/02/2013, art. 6º, com validade a contar da data de publicação.

Matrícula Servidor CNH
113658022 FRANCINIZ DA SILVA LEITE 04462096798

Campo Grande – MS, 08 de setembro de 2022.

EDUARDO PEREIRA ROMERO
Secretário de Estado de Cidadania e Cultura

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 443 – 08  de setembro de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, Progressão
Funcional ao nível indicado, com fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de
2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 31/008535/2022).

Campo Grande, 08 de setembro de 2022.

      ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                                                   Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 443   08 de setembro de 2022

Matrícula Nome Função Nível
A partir de

118334022 ELLISON FERREIRA XAVIER
Agente de Polícia
Científica IV

27/09/2022

91552022 FRANCISCO ANTONIO MOREIRA Delegado de Polícia VII
10/09/2022

127456023 JORGE LUIZ SARAIVA
Agente de Polícia
Científica III

05/09/2022

125117022 JULIANO ALVES MICELI
Agente de Polícia
Científica IV

27/09/2022

112017022
MARCIA HELENA FRANCO SANTOS
GODOY

Agente de Polícia
Científica IV

29/09/2022

2066023 MARISA FERREIRA AQUINO
Agente de Polícia
Científica IV

27/09/2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.935 9 de setembro de 2022 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

128673022 RICK TAVARES CHAVES
Agente de Polícia
Científica IV

29/09/2022

126338023
ROSA MARIA DA SILVA PRUDENCIA
MAGALHÃES

Agente de Polícia
Científica IV

27/09/2022

83355022 SANDRO BARRETO DOS SANTOS
Agente de Polícia
Científica IV

27/09/2022

124834023 SELOI RODRIGUES MESQUITA
Agente de Polícia
Científica IV

27/09/2022

126102022 THIAGO MARTINS MENDONÇA
Agente de Polícia
Científica III

04/09/2022

122381023 VANDERSON FERREIRA QUINTANA
Agente de Polícia
Científica IV

29/09/2022

41586022 WAGNER FARIA RODRIGUES
Agente de Polícia
Científica IV

29/09/2022

84483022 WILLIAN DA SILVA CAMPOS
Agente de Polícia
Científica IV

27/09/2022

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 437/2022 – de 05 de setembro de 2022

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previsto no Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme
Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019.

R E S O L V E:

Remover por Permuta os servidores abaixo relacionados, conforme estabelece o artigo 82 inciso
III da Lei 114 de 19 de dezembro de 2005. (Of.1.569/GAB/DGPC/2022).

Matrícula SERVIDOR CARGO ORIGEM DESTINO

55228023 HUGO ARAUJO
CORREIA DE ALMEIDA

Investigador de
Polícia Judiciária

Centro Integrado
de Operações de
Segurança/CIOPS

7ª Delegacia de
Polícia/DPC/DGPC

110147023 GLAYSON BEM HUOR
DE PAIVA ARAÚJO

Investigador de
Polícia Judiciária

7ª Delegacia de Polícia/
DPC/DGPC

Centro Integrado
de Operações de
Segurança/CIOPS

Campo Grande, 05 de setembro de 2022

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 030/DGP/DGP-4/PMMS/2022.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981 c/c artigo 6º inciso IX, do
Decreto nº 1.091 de 12 de junho de 1981, por delegação ao Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS, nos termos
do D.O. E n° 8381, página 74, de 27/02/2013,

          R E S O L V E:

Notificar, o 3ºSGT PPM RR AROLDO TAVARES LIRA - Mat. 33411021, para comparecer na data de
19/09/2022 às 07 horas à Policlínica da PMMS, sito à Rua Rodolfo José Pinho n° 1506 – Campo Grande/MS, o qual
será inspecionado pela Junta Médica da PMMS para fins de instrução do processo nº 31/070980/2022. Em caso
de dúvidas ou informações entrar em contato com Diretoria de Gestão de Pessoal/PMMS/Inativos pelo telefone
(67) 3318-4433.

                           Campo Grande/MS, 06 de setembro de 2022.

ADEMIR DE OLIVEIRA – CEL QOPM
Diretor da DGP/PMMS
Matrícula 76864021